
PROTOKÓŁ  Nr III/2024
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 21 czerwca 2024 roku

Załączniki do protokołu:
1 -  lista obecności radnych,
2 -  uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr IV/51/2024 z dnia

   25   kwietnia 2024 r.  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrz 
Gminy Trzebnica sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 r,

3 - wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Trzebnicy dotyczy udzielenia
  absolutoriom Burmistrzowi Gminy Trzebnica za 2023 r., 

4 - uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr IV/70/2024 z dnia 18  
czerwca 2024 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Trzebnicy w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Trzebnica za 2023 
rok,

5  do  15  - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy,
16 -  wykaz jawnych głosowań.
Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: https://bip.trzebnica.pl/artykul/42/62/archiwum
Stan radnych – 21
Stan radnych w dniu sesji  – 21.
Spóźnił się radny Artur Gajowy.
III sesja odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Przewodniczący 
Rady Mateusz Stanisz na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Następnie otworzył 
obrady III sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy o godzinie 13:00.  Powitał Burmistrza Marka 
Długozimę, Skarbnik Barbarę Krokowską, radnych oraz mieszkańców, którzy oglądają 
transmisję za pośrednictwem internetu.
Poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o sesji. Po czym 
poddał porządek obrad pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od 
głosowania” - 0. Porządek III sesji Rady Miejskiej został przyjęty i przedstawia się 
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
6. Raport o stanie Gminy Trzebnica za 2023 r.
7. Debata nad raportem o stanie Gminy Trzebnica za 2023 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Gminy 

Trzebnica.
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzebnica za 2023 rok:

a) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Trzebnica 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 r.,
b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Trzebnica za 2023 r.,
c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej,
d) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
oraz informacja o stanie mienia Gminy,
e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Trzebnica 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.,
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f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Trzebnica absolutorium, z 
tytułu wykonania budżetu za 2023 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Trzebnica na rok 2024 i lata następne.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi 
opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę 
nad dziećmi na terenie Gminy Trzebnica.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Trzebnica.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta w rejonie ulic: 
Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocławskiej w 
Trzebnicy.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Szczytkowice II.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Taczów 
Mały gmina Trzebnica.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad 
sołeckich.

18. Komunikaty.
19. Zamknięcie III sesji Rady Miejskiej.

Ad 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
Prowadzący powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Następnie przeprowadził 
głosowanie: „za” przyjęciem protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy było  – 18 
radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 2. 
Protokół został przyjęty.
Ad 5. 
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima, Przewodniczący Rady Miejskiej  
Mateusz Stanisz oraz radni: Sławomir Ćwikła i Iwona Kurowska.
Ad 6.  
Raport o stanie Gminy Trzebnica za 2023 r.
Burmistrz przedstawił Raport o stanie Gminy Trzebnica za 2023 r.
(dołączył radny Artur Gajowy)
Ad 7.  
Debata nad raportem o stanie Gminy Trzebnica za 2023 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło jedno zgłoszenie od mieszkańca, który 
zabierze głos w debacie. 
W debacie głos zabrali: Mieszkaniec Gminy Trzebnica, Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz, Burmistrz Gminy Marek Długozima oraz radni: Sławomir Ćwikła, Krzysztof Śmiertka,
Grażyna Madalińska, Iwona Kurowska, Wojciech Duży.
Ad 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Gminy Trzebnica.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 8,”wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała Nr III/10/24 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Gminy 
Trzebnica, została podjęta.
Ad 9. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzebnica za 2023 rok:
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Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnik Gminy Barbarze Krokowskiej.
Ad 9a.  
Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
we Wrocławiu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Trzebnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 r., opinia jest pozytywna.
Prowadzący udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Marii Ciepluch.
Ad 9b.
Przewodnicząca Komisji  Maria Ciepluch odczytała wniosek  Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Trzebnica za 2023 r. 
Ad 9c.  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie  opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie udzielenia absolutorium Gminy 
Trzebnica za 2023 rok, opinia jest pozytywna.
Ad 9d. 
Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy oraz
informacja o stanie mienia Gminy. 
Prowadzący poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie zgodnie z ustawowymi 
terminami. Wczoraj odbyła się dyskusja podczas trwania komisji budżetowej, na którą byli 
zaproszeni wszyscy radni Rady Miejskiej w Trzebnicy. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła 
sprawozdanie.  Radni mieli możliwość zadawania szczegółowych pytań. Prowadzący dodał, 
że jeżeli są jeszcze jakieś dodatkowe pytania, czy oświadczenia w imieniu Klubów, to teraz 
jest ten moment.  
W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz, Skarbnik Gminy Barbara 
Krokowska oraz radni: Krzysztof Śmiertka i Sławomir Ćwikła.
Ad 9e.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Trzebnica 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała Nr III/11/24 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Trzebnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., została podjęta.
Ad 9f.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Trzebnica absolutorium,
z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała Nr III/12/24 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Trzebnica 
absolutorium, z tytułu wykonania budżetu za 2023 r., została podjęta.
Prowadzący pogratulował Burmistrzowi Gminy Trzebnica.
Burmistrz Marek Długozima złożył podziękowania za otrzymane absolutorium.
Ad 10.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica 
na rok 2024 i lata następne.
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz, Skarbnik Gminy Barbara 
Krokowska i radny Sławomir Ćwikła.
Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 4, „wstrzymało się od głosowania” – 3.
Uchwała Nr III/13/24 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Trzebnica na rok 2024 i lata następne, została podjęta.
Ad 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i udzielił 
głosu Pani Barbarze Krokowskiej, która na wstępie poprosiła radnych o naniesienie 
poprawek:  w załączniku nr 1 prosiła o wykreślenie w pozycji 9 dotacji z budżetu gminy 
Trzebnica  o wartości 52.294,80 i wpisanie wartości  zero.   W pozycji 12 zamiast kwoty 
87.000,- wpisać kwotę 60.000,-  W pozycji 19 zamiast kwoty 27.000,- wprowadzić 15.000,-  
Ostateczna  kwota łączna 16.441.746,18. 
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W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz, Skarbnik Gminy Barbara 
Krokowska i radny Sławomir Ćwikła.
Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 4, „wstrzymało się od głosowania” – 3.
Uchwała Nr III/14/24 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok, została
podjęta.
Ad 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, 
podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami 
prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie
Gminy Trzebnica.
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały. 
Pytań nie było.
Głosowanie: „za” – 21, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.
Uchwała Nr III/15/24 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi 
opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad
dziećmi na terenie Gminy Trzebnica, została podjęta jednogłośnie.
Ad 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebnica.
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz, Burmistrz Marek Długozima
oraz  radni: Krzysztof Śmiertka i Iwona Kurowska.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosowania” – 5.
Uchwała Nr III/16/24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Trzebnica, została podjęta.
Ad 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta w rejonie ulic: Obornickiej, Spokojnej, 
Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocławskiej w Trzebnicy.
Prowadzący powiedział, że projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. budżetu i 
rozwoju gospodarczego i uzyskał pozytywną opinię.
Pytań nie było.
Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 5.
Uchwała Nr III/17/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta w rejonie ulic: Obornickiej,
Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocławskiej w Trzebnicy, została 
podjęta.
Ad 15. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Szczytkowice II.
Przewodniczący Rady dodał, że ten projekt również był omawiany na wczorajszej komisji i 
uzyskał pozytywna opinię. 
Pytań nie było.
Głosowanie: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 3.
Uchwała Nr III/18/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Szczytkowice II, została podjęta.
Ad 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Taczów Mały 
gmina Trzebnica.
Prowadzący poinformował, że projekt uchwały dotyczy nadania nazwy drodze - ulica 
Pogodna.
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Pytań nie było.
Głosowanie: „za” – 21, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.
Uchwała Nr III/19/24 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Taczów 
Mały gmina Trzebnica, została podjęta.
Ad 17. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 
28 maja 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich.
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz, Burmistrz Marek Długozima
oraz radni: Iwona Kurowska,  Zenobiusz Modliborski i Sławomir Ćwikła.
Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosowania” – 0.
Uchwała Nr III/20/24 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad 
sołeckich, została podjęta.
Ad 18. 
Komunikaty. 
W komunikatach głos zabrał Burmistrz Gminy Trzebnica, Przewodniczący Rady Mateusz 
Stanisz oraz radni: Iwona Kurowska, Magdalena Orzechowska, Paweł Wolski i Sławomir 
Ćwikła.
Ad 19.
Zamknięcie III sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz po wyczerpaniu porządku obrad zamknął 
posiedzenie sesji Rady Miejskiej o godzinie 17:07.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Trzebnicy
Mateusz Stanisz

Protokół sporządziła:
Adrianna Cendrowska

5


